
Så här kan du  
använda språkväskan
Genom språkväskan kan du inspirera vårdnadshavare och barn att tidigt 
upptäcka språket tillsammans – genom lek, böcker och samtal

Språkväskan är en del av det material och resurser som 

Region Uppsala erbjuder för att stödja barns tidiga 

språkutveckling och stärka vårdnadshavares medvetenhet.

För att se vad språkväskan innehåller, skanna qr-koden  

eller besök regionuppsala.se/sprakvaskan.



Tips till dig som möter vårdnadshavare och barn
Forskning visar att tidig språkstimulans har en avgörande betydelse för barnets språk- och 
läsutveckling. Språket utvecklas i samspel med andra människor. Genom att läsa och samtala 
tillsammans stimuleras  också fantasin och koncentrationsförmågan.

Introducera språkväskan tidigt
Redan vid fyra till fem månaders ålder kan barn ta del av språkväskans innehåll. Se till att 
väskan är synlig och tillgänglig när ni pratar om barns språkutveckling.

Fokusera på barnets intresse
Visa innehållet i väskan och låt barnet själv utforska det. Vårdnadshavarna kommer att märka 
barnets intresse, vilket kan bli en stark signal för dem.

Förklara vikten av att läsa tillsammans
Uppmuntra vårdnadshavarna att göra läsningen till en rolig och meningsfull stund med 
sitt barn. Påminn om att det går bra att låna böcker för små barn på biblioteket. Det kostar 
ingenting att låna böcker.

Här är några konkreta tips du kan dela:

• Gör en mysig stund av högläsningen. Sitt tillsammans så att ni kan titta både på varandra 
och i boken.

• Du behöver inte läsa texten exakt som det står – det går också bra att berätta till bilderna.
• Använd din röst och olika ansiktsuttryck för att förstärka högläsningen och göra den mer 

lustfylld.
• Vänta in barnet och ge barnet tid att prata och berätta. Ställ frågor och fundera 

tillsammans.
• Läs på ditt modersmål! Ju bättre ditt barn kan sitt modersmål desto lättare blir det att lära 

sig andra språk.

Mer inspiration hittar du i de foldrar som finns i väskan.

Språkväskan är framtagen inom Språknätet, en samverkan 
mellan barnhälsovård, bibliotek, länslogopedin och 
öppen förskola/familjecentraler i Uppsala län.


